

P.M. Aldershvile Holding ApS

Morrevej 1A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 36 39 12 94

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2016.

Poul M. Aldershvile
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	P.M. Aldershvile Holding ApS Morrevej 1A 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 36 39 12 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Direktion	Poul M. Aldershvile, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Tvis Mink ApS, Holstebro Tvis Farmservice ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Aktiviteten har bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2015 udgjort et overskud på 444 t.kr.

Årets resultat efter skat udgør 437 t.kr. mod 2.035 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 8.533 t.kr. mod 8.206 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 327 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 8.452 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 99,1 % af de samlede aktiver på 8.533 t.kr., hvilket er en stigning på 0,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2015	26/9 - 31/12 2014
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	443.969	2.049.333
Administrationsomkostninger	-6.267	-15.837
Resultat før finansielle poster	437.702	2.033.496
Finansielle indtægter	1	0
1 Finansielle omkostninger	-2.802	-596
Resultat før skat	434.901	2.032.900
Skat af årets resultat	2.139	1.691
Årets resultat	437.040	2.034.591
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	293.969	2.049.333
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	41.871	0
Disponeret fra overført resultat	0	-114.542
Disponeret i alt	437.040	2.034.591

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>8.473.541</u>	<u>8.179.572</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.473.541</u>	<u>8.179.572</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.473.541</u>	<u>8.179.572</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	25.000
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>2.139</u>	<u>1.691</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.139</u>	<u>26.691</u>
	Likvide beholdninger	<u>57.068</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>59.207</u>	<u>26.691</u>
	Aktiver i alt	<u>8.532.748</u>	<u>8.206.263</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	50.000	50.000
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.343.302	2.049.333
5	Overført resultat	5.957.568	5.915.697
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
	Egenkapital i alt	<u>8.452.070</u>	<u>8.114.830</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttet virksomhed	74.428	85.183
	Anden gæld	6.250	6.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>80.678</u>	<u>91.433</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>80.678</u>	<u>91.433</u>
	Passiver i alt	<u>8.532.748</u>	<u>8.206.263</u>
7	Eventualposter		

Noter

	1/1 - 31/12 2015	26/9 - 31/12 2014
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	2.802	596
	<u>2.802</u>	<u>596</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	6.130.239	6.080.239
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 31. december	<u>6.130.239</u>	<u>6.130.239</u>
Opskrivninger 1. januar	2.049.333	0
Årets resultat	443.969	2.049.333
Udbytte	-150.000	0
Opskrivninger 31. december	<u>2.343.302</u>	<u>2.049.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.473.541</u>	<u>8.179.572</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tvis Mink ApS	Holstebro	100 %
Tvis Farmservice ApS	Holstebro	100 %
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Apportindskud den 26. september 2014 nom. 50.000 kr. til kurs 12.160,48

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	2.049.333	0
Resultatandel	<u>293.969</u>	<u>2.049.333</u>
	<u>2.343.302</u>	<u>2.049.333</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.915.697	0
Overført fra overkurs ved emission	0	6.030.239
Årets overførte overskud	<u>41.871</u>	<u>-114.542</u>
	<u>5.957.568</u>	<u>5.915.697</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	99.800	0
Udloddet udbytte	-99.800	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>
	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 278 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte udgør estimeret maksimalt: 232 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.